
Protokól nr 7/2025 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 27 lutego 2025 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku. 

Obrady rozpoczęto o godz. 11:45, a zakończono o 13:00. 

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Marek - Przewodniczący Komisji Andrzej Marek 

W posiedzeniu udział wzięło 11 radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokołu. 

Z ramienia Urzędu w obradach uczestniczyli: 

- Jerzy Kamionka - Wójt Gminy Przyłęk, 
- Magdalena Panufnik - Radca Prawny. 

Przebieg obrad: 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Andrzej Marek. Przywitał 
zebranych oraz stwierdził prawomocność obrad (na 13 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). 
Następnie Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uwagi do porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie wniosku. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Zamkniecie posiedzenia. 

Do proponowanego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag. 

Ad.1 i2. 
Jak wyżej. 

Ad. 3. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Andrzej Marek przeszedł do punktu 3 porządku 
obrad, tj. „Rozpatrzenie wniosku" po czym odczytał treść o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 
w sprawie Przewodniczącego Rady Gminy Przyłęk oraz odwołania Pana Łukasza Wnuka z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Przyłęk. 
Prowadzący obrady przedstawił zebranym zaświadczenie przedłożone przez Przewodniczącego Rady Gminy 
- Łukasza Wnuka dotyczące hospitalizacji po czym zwrócił się do Pani Magdaleny Panufhik - Radcy 
Prawnego o opinie prawną nt. wniosku. 

Pani Magdalena Panufnik poinformował, iż w jej ocenie pierwsza część wniosku dotycząca 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego nie kwalifikuje się do rozpoznania, ze względu na brak 
procedury w oparciu o którą Rada Gminy mogłaby takowe postępowanie przeprowadzić. W związku z treścią 

8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
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rozpatrywania skarg i wniosków Pani Magdalena Panufńik zarekomendowała wystosowanie do 

wnioskodawcy wezwania do uzupełnienia wniosku poprzez wyjaśnienie na czym ma polegać żądane 

przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, a także wskazanie w oparciu o jakie przepisy prawa i wjakim 

trybie Rada Gminy Przyłęk miałaby je wykonać. 

Radni jednogłośnie przychylili się do stanowiska Pani Magdaleny Panufnik po czym poddali pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie opinii o wniosku w części dotyczącej przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w sprawie Przewodniczącego Rady Gminy Przyłęk. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw - 0, 

wstrzymało się - O. 

W wyniku jawnego głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przyięk przyjęła 

Uchwałę Nr 1/2025 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie opinii o wniosku w części dotyczącej 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie Przewodniczącego Rady Gminy Przyięk. 

Wypracowane przez członków Komisji argumenty stanowią uzasadnienie do Uchwały Nr 1/2025 Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli dyskusję dotyczącą drugiej części wniosku, 

tj. odwołania Pana Łukasza Wnuka z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Przyłęk. 

Radny- Leszek Derlatka zaproponował przedłużenie terminu rozpatrzenia wniosku, aby zapewnić członkom 

Komisji czas na spotkanie i poznanie stanowiska Przewodniczącego Rady. 

Radny - Ryszard Bienias zasugerował, że być może Przewodniczący Rady sam podejmie decyzję o 

rezygnacji z funkcji oraz, że powinien mieć szansę na ustosunkowanie się do wniosku. 

Radny - Wojciech Kramek zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy, czy nieobecność Przewodniczącego 

Rady dezorganizuje prace w urzędzie gminy. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka odrzekł, że taki problem nie występuje, ponieważ Przewodniczącego 

zastępuje Wiceprzewodnicząca. 

Radna - Iwona Urbanek zaproponowała negatywne rozpatrzenie wniosku, zaznaczając, że Rada Gminy ma 

prawo w każdym czasie odwołać Przewodniczącego, tym bardziej jeśli Jego nieobecność przedłużałaby się i 

nie mógłby przedstawić swojego stanowiska Komisji. 

Radna - Bożena Mistygacz stwierdziła, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powinni na tym 

posiedzeniu określić czy rekomendują odwołanie Pana Łukasza Wnuka z funkcji Przewodniczącego Rady 

Gminy, czy też nie. 

Radna - Monika Mazurek uznała, iz wjej opinii przedłuzanie rozpatrzenia wniosku nie ma sensu, a zaistniała 

sytuacja związana z zaginięciem Przewodniczącego Rady źle wpływa na opinię mieszkańców o całej Radzie 

Gminy. 

Radny - Dawid Kacperski wyraził opinię, iż termin rozpatrzenia wniosku powinien zostać przedłużony, aby 

umożliwić Przewodniczącemu spotkanie z członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Radny - Andrzej Marek, radny - Andrzej Kula, radna Iwona Rzepkowska podzielili zdanie przedmówcy. 

Po odbytej dyskusji członkowie Komisji poddali pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 
nowego terminu do rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie 
Przewodniczącego Rady Gminy Przyłęk oraz odwołania Pana Łukasza Wnuka z funkcji Przewodniczącego 
Rady Gminy Przyłęk. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw - 1, 
wstrzymało się -0. 

W wyniku jawnego glosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przyłęk przyjęta 
Uchwalę Nr 2/2025 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie wyznaczenia nowego terminu do rozpatrzenia 
wniosku o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie Przewodniczącego Rady Gminy 
Przyięk oraz odwolania Pana Łukasza Wnuka z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Przylęk. 

Ad. 4. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Andrzej Marek przeszedł do następnego punktu 
dotyczącego spraw bieżących, w którym radni nie podjęli żadnych tematów 

Ad. 5. 
W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Andrzej Marek zamknął Vlłposiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Ja 
Milena Zawada 

Obradojeiczył: 

Andrzej Marek 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 




